АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 01.11.2022 мя2700—па

О внесении изменений в муниципальную
программу «Развитие парковочного
пространства на территории городского
округа «Город Южно-Сахалинсю на 2019
-2025 годы», утвержденную постановлением
администрации города
Южно-Сахалинска от 27.12.2018
Ю 3719-па

В соответствии со статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 !‘1 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации)),
статьей 37 Устава городского округа «Город Южно-Сахалинсю>, решением Городской думы
города Южно - Сахалинска от 14.09.2022 Х2 1017 /47вн-22-6 «О внесении изменений в
решение Городской думы города Южно-Сахалинска от 08.12.2021]Ч’ 790/34 вн-21-6
<О бюджете городского округа «Город Южно-Сахалинсю на 2022 год и на плановый период
2023 и 2024 годов (в ре. от 22.06.2022)», Порядком разработки, реализации и оценки
эффективности муницвпальных программ. утвержденным постановлением администрации
города Южно-Сахалинска от 24.04.2014 )‘i 717-па, администрация города Южно-Сахалинска
постановляет:

1. Внести в муниципальную программу «Развитие парковочного пространства на
территории городского округа «Город Южно-Сахалинсю> на 2019 - 2025 годы»,
утвержденную постановлением администрации города Южно-Сахаяинска от 27.12.2018
Ю 3719-па (далее - Программа), следуюшие изменения:

1.1. В паспорте Программы раздел «Объемы и источники финансирования>) изложить
в следуюшей редакции:

«На реализацию мероприятий Программы на период с 2019 по 2025 годы
предусматривается общий объем финансирования в размере 348 712,7 тыс, руб., в том числе:

- за ечет средств бiощкета городского округа «Город Южно-Сахалинсю - 5712,7 тыс.
руб., в том числе:

-2019 год -2560,0 тыс, руб.;
- 2020 год - 2749,6 тыс, руб.;
-2021 год-127.5 тыс. руб.;
- 2022 год -75,6 тыс. руб.;
- 2023 год - 0,0 тыс. руб.;
- 2024 год - 0,0 тыс, руб.;
- 2025 год - 200,0 тыс, руб.;
- за счет средств инвесторов - 343 000,0 тыс, руб., в том числе:
-2019 год - 0,0 тые. руб.;
- 2020 год - 0,0 тыс. руб.;
-2021 год - 0,0 тыс, руб.;

2
- 2022 год - 0,0 тыс. руб.;
- 2023 год - 343 000,0 тыс. руб.;
- 2024 год - 0,0 тыс. руб.;
- 2025 год - 0,0 тыс, руб.».
1.2. Приложение ]Ч’2 З к Программе изложить в редакции приложения к настоящему

постановлению (приложение М 1).
1.3. Приложение М2 4 к Программе изложить в редакции приложения к настоящему

постановлению (приложение ){ 2).
2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Южно-Сахалинск Сегодня» и

разместить на официальном сайте администрации города Южно-Сахалинска.
3. Контроль исполнения постановления администрации города возложить на

диреiаора департамента архитеюуры и градостроительства города Южно-Сахалинска

(Ю д.М.).

Мэр города С .А.Надсадин

з

Приложение К 1
к постановлению администрации
города Южно-Сахалинска
от 01.11.2022 У 2700—па

Приложение }(!? З
к муниципальной программе
<(Развитие парковочного пространства
на территории городского округа
((Город Южно-Сахалинек»
на 2019-2025 годы»

РЕСУРСКОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ
МУШПЦIЛАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ ЗА СЧЕТ БЮДЖЕТНЫХ СРЕДСТВ

ЭIаименование муниципальноГ Исполнители Код бюджетной Расходы по годам реализации, тыс, рублей
iрограммы, подпрограммы мунiiпилальной классификации —

iероприятия программы, ГРБС Рз, ЦСР нр Всего по 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025подп рограмм ы, Пр МУII инипальной
мероприятии программе

Муниципальная программа Эсего х х х х 5 712.7 2 560,0 2 749,6 127,5 75,6 0,0 0,0 200,0
<(Развитие парковочногю ‚АиГ 903 х х х 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
пространства на территории дх 915 х х х 892,1 100,0 389,0 127,5 75,6 0,0 0,0 200,0
городского округа (<Город Южно

ИЮ’ «УКС» 902 х х х 4 820,6 2 460,0 2 360,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0Сахалинсю> на 2019-2025 годы
—

ЗП 905 — 0,0 0.0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Эсновное мероприятие 2 Эсего: х к х х 4 820,6 2 460,0 2 360,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
(Строительство и обеспечение иГ 903 х х х 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0iнвестирования многоуровневых
арковок на территории “IКУ ((УКС» 902 х х Х 4 820,6 2 460,0 2 360,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0юродского округа (<Город Южно
ахалинск»

—ЦЭП 905 х х х 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

4

[Iаименование муниципальной Исполнители Код бюджетной Расходы по годам реализапии, тыс, рублей

программы, лодпрограммы муниципальной классификации

исроприятия программьт, ГРБС Рз, ЦСР ВР Всего по 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025
подп рогр а м м ы, Пр му н и ни п альной
мероприятия программе

Аероприятие 2.3. Внесение ЦаиГ 903 0412 2700220990 244 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
iзменений в проекты планировок
герриторий (при необходимости)
\‘Тероприятие 2.4. Образование ЦАиГ 903 0412 2700280410 812 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
емельных участков для ‘1КГI
:троительства многоуровневых хГорархитеюура
iарковок на территории ( До 01.01.2022)
юродского округа «Город Южно- ЦЭП 905 0412 2700220990 240 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ахалинск»
Иероприятие 2.5. Строительство ИКУ «УКС» 902 0412 2700220980 410 4 820,6 2 460,0 2 360,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
лногоуровневых парковок
Основное мероприятие З Всего: 915 0409 2700320990 240 289,0 0,0 289,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
«Организация на территории
городского округа «Город
Южно-Сахалинсю> уличной
парковки с оплатой через
паркоматы»
Мероприятие 3.2. Обустройство ‚ГХ 915 0409 2700320990 240 289,0 0,0 289,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
парковочных зон с установкой
паркоматов
Эсновное мероприятие 4 «двор Всего: 915 0412 2700420990 240 603,1 100,0 100,0 127,5 75,6 0,0 0,0 200,0
5ез машин»
Иероприятие 4.2. Освобождение Г’ГХ 915 0412 2700420990 240 603,1 100,0 100,0 127,5 75,6 0,0 0,0 200,0
вывоз, утилизация, хранение)
герритории городского округа
<Город Южно-Сахалинсю> от
5есхозяйных транспортных
редств

5

Приложение М2 2
к постановлению администрации
города Южно-Сахалинска
ото1 .11.2022 н2700—па

Прiьчожение М2 4
к муниципальной программе
«Развитие парковочного пространства
на территории городского округа
(<Город Южно-Сахалинсю>
на 2019-2025 годы»

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕШIЕ
И ПРОГНОЗНАЯ (СНРАВОЧНАЯ) ОЦЕНКА РАСХОДОВ

ПО ИСТОЧШ{КАМ ФШиАНСИРОВАНIШ МУ[ЛТЩШАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

Наименование муниципальной Источник Оценка расходов, годы (тьис, рублей)
программы, подпрограммы, инансирования Всего по 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025

мероприятия муниципальной
программе

1унидипальная программа <(Развитие Эсего: 348 712,7 2 560,0 2 749,6 127,5 75,6 343 000,0 0,0 200,0
iарковочного пространства на Иестный бюджет 5 712,7 2 560,0 2 749.6 127,5 75.6 0,0 0,0 200,0герритории городского округа «Город Знебюджетные 343 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 343 000,0 0,0 0,0Ожно-Сахалинсю на 2019-2025 годы сточники
Эсновное мероприятие 2 <(Строительство Эсего: 347 820,6 2 460,0 2 360,6 0,0 0,0 343 000,0 0,0 0,0
i обеспечение инвестирования Иестный бюджет 4 820,6 2 460,0 2 360,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
лногоуровневых парковок на территории Знебююкетные 343 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 343 000,0 0,0 0,0
юродского округа «Город Южно- iсточники

ахалинсю>
Иероприятие 2.3. Внесение изменений в Эсего: 0.0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
роеiсгьи планировок территорий (при Иестный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

б

Наименование муниципальной Источник Оценка расходов, годы (тьис, рублей)
программы, подпрограммы, инаисiiрования Всего по 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025

мероприятия муниципальной
п ро гра мм е

iеобходимости) Внебююкетные 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
4СТОЧНИКИ

Иероприятие 2.4. Образование Всего: 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
$емельных участков для строительства \4естный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
iногоуровневых парковок на территории Знебюджетные 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
юродского округа (<Город Южно- iсточники
ахалинсю
Иероприятие 2.5. Строительство Эсего: 347 820,6 2 460,0 2 360,6 0,0 0,0 343 000,0 0,0 0,0
лногоуровневых парковок чiестный бюджет 4 820,6 2 460,0 2 360,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Знебюджетные 343 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 343 000,0 0,0 0,0
iсточники

Основное мероприятие З «Организация Эсего: 289,0 0,0 289,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
на территории городского округа чiестный бюджет 289,0 0,0 289,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
«Город Южно-Сахалинсю уличной Знебюджетные 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
парковки с оплатой через паркоматы» сточники

Мероприятие 3.2. Обустройство Эсего: 289,0 0,0 289,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
парковочных зон с установкой Иестный бюджет 289,0 0,0 289,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
паркоматов Внебюджетные 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

iсточники
Эсновное мероприятие 4 «двор без Эсего: 603,1 100,0 100,0 127,5 75,6 0,0 0,0 200,0
иашин» Иестный бюджет 603,1 100,0 100,0 127,5 75,6 0,0 0,0 200,0

Знебюджетные 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
сточники

1ероприятие4.2. Освоболщение(вывоз, Эсего: 603,1 100,0 100,0 127,5 75,6 0,0 0,0 200,0
илизация хранение) территории
‘ородского округа «Город Южно- Иестный бюджет 603,1 100,0 100,0 127,5 75,6 0,0 0,0 200,0

ахалинсю> от бесхозяйных Знебюджетные 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

гранспортных средств iсточники